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Suomen Salibandyliitto ry 
 
Pääsarjojen kurinpitodelegaation päätös 7 / 2024–25 
 
 
Päätöspäivä 9.10.2024 
  
Ottelu Inssi-Divari miehet, SB Vantaa – Josba, Vantaa 6.10.2024 
 
Vireille tulo Pelirangaistus ottelussa 
 
Päätöksen kohde Joonas Mäkelä, SB Vantaa 
 
Asia SB Vantaan Joonas Mäkelä (#24) ja Josban Lauri Piirosen (#95) välinen kontakti 

ottelun toisessa. erässä, peliajassa 29:42. 
 
 
 
Tiivistelmä Tilanteen tapahtuessa Piironen on Mäkelän edellä ja edellisestä kaksinkamppai-

lusta vielä hieman heikossa tasapainossa. Piirosella on pallo hallussa, eikä siis 
kyseessä ole irtopallo. Mäkelä tulee tilanteeseen tukemaan toista pelaajaa. Mä-
kelä ei muuta juoksulinjaansa millään tavoin, vaikka vastustaja on selkeästi hei-
kommassa asemassa ottamaan kontaktia. Kontakti syntyy keskellä kenttää ja 
Piironen jää makaamaan tilanteesta maahan.  
 
Kurinpitodelegaatio katsoo, että Mäkelän kontakti osuu Piirosen päänseudulle, 
hänen vauhtinsa kontaktin hetkellä on suuri ja hänen liikkeensä on suoraan leik-
kaava suhteessa kontaktiin otettavaan pelaajaan. Mäkelä ei pyri välttämään 
tulevaa kontaktia, vaikka hänellä on riittävästi aikaa toimia toisin. Mäkelän pi-
täisi tiedostaa, että kontaktin saavalla pelaajalla on täysi pallofokus eikä Piiro-
nen ole täydessä tasapainossa edellisen pallontavoittelutilanteen jäljiltä.   

 
Kurinpitodelegaation näkemyksen mukaan Mäkelän olisi tullut pelata tilanne 
toisen pelaajan turvallisuus paremmin huomioiden. Vaikka Mäkelän ei voida 
katsoa taklaavan Piirosta päänseudulle tarkoituksenmukaisesti, hänen olisi pi-
tänyt ymmärtää toimintansa aiheuttaman riskin vastustajan turvallisuudelle.   
 
Pään seudulle kohdistuvien fyysisten kontaktien osalta on annettu ohjeistus Yh-
teinen pelikäsitys -palavereissa. 

  
Kurinpitodelegaatio toteaa, että Mäkelä on käyttäytynyt pääsarjamääräysten 
53 §:n kohdassa 3 määritellyllä tavalla vaarallisesti siten, että hänelle on mää-
rättävä 54 §:ssä määrätty rangaistus. 
 
Edellä esitetyn perusteella päätämme, että SB Vantaan Mäkelälle määrätään 
yhden ottelun pelikielto. 
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Asian aineisto  Erotuomariraportti 6.10.2024 
”Ajassa 29.42 Sb Vantaan numerolle 24, Joonas Mäkelä tuomittiin 2+2+20min 
väkivaltaisuudesta. Tilanteessa Josban pelaaja numero 95, Lauri Piironen ete-
nee pallon kanssa Sb Vantaan hyökkäysalueelle. Mäkelä yrittää riistää palloa 
Piiroselta, mutta leikkaa kovalla vauhdilla Piirosen juoksulinjalle, jolloin pelaajat 
törmäävät toisiinsa kovalla vauhdilla. Ottelun tuomareiden havainnon perus-
teella Mäkelän olkapää tai muu ruumiinosa osuu kovaa Piirosta päähän. Piiro-
nen tuupertuu tilanteen johdosta, eikä pysty enään jatkamaan peliä. 
 
Peli vihellettiin tilanteen jälkeen poikki ja Mäkelälle tuomittiin pelisääntöjen 
614/3 mukaisesti pelirangaistus väkivaltaisuudesta. Peliä jatkettiin Josban va-
paalyönnillä rikkeen tapahtumapaikasta.” 
 
SB Vantaan vastine 7.10.2024 
”Tilanne oli erittäin valitettava ja toivottavasti Josban pelaaja on 
kunnossa. 
 
SB Vantaan pelaaja Mäkelä juoksee kovaa alaspäin, hänellä on koko ajan suora 
juoksulinja. Mielestämme Josban pelaaja harhauttaa pää alhaalla kohti keskus-
taa juuri ennen törmäystä. Erittäin harmillinen törmäys, jota ei millään tuossa 
vauhdissa ehtinyt väistämään. Kontakti ei osu päähän vaan olkapäähän/sel-
kään ja ei ole tahallinen. 
 
Tilanteen tulkinnassa on tärkeää ottaa huomioon tilanteen vauhti eikä vain 
pohtia hidastuskuvaa.” 
 
Josban vastine 7.10.2024 
”Salibandyliiton pääsarjojen videotuomari Rainer Ehro on 6.10.2024 päätök-
sellä 7/2024–2025 laittanut vireille kurinpitoasian koskien miesten Inssi-Divarin 
ottelussa SB Vantaa – Josba sattunutta tilannetta, jossa SB Vantaan pelaajalle 
nro 24 Joonas Mäkelälle tuomittiin pelirangaistus väkivaltaisesta fyysisestä pe-
laamisesta kontaktista Josban pelaajaan nro 95 Lauri Piiroseen. 
 
Ottelun toisessa erässä sattunut tilanne saa alkunsa, kun peli kääntyy Josban 
puolustuspäästä vasemman laidan kautta keskialueelle, jossa Piironen saa pal-
lon haltuunsa ja harhauttaa SB Vantaan pelaajan. Mäkelä lähtee juoksemaan 
Josban päädystä kohti SB Vantaan päätyä, koko ajan perässä suhteessa Piiro-
seen.  
 
Mäkelä näkee Piirosen koko ajan juostessaan kovaa vauhtia kohti omaa pääty-
ään. Mäkelällä on mahdollisuus hidastaa vauhtiaan tai muuttaa juoksura-
taansa suhteessa Piiroseen myös siitä hetkestä lähtien, kun Piironen harhauttaa 
toisen SB Vantaan pelaajan ja liikkuu kohti keskustaa. Piirosen harhautusta ja 
liikettä keskustaan ei voida pitää arvaamattomana ja erikoisena, johon Mäkelä 
ei pystyisi reagoimaan, ottaen huomioon sen, että Mäkelä näkee tilanteen ke-
hittymisen koko ajan. 
 
Mäkelä juoksee tilanteeseen ylikovaa ja ns. kolmantena miehenä, tilanteen ul-
kopuolelta. Mäkelä ei yritä tavoitella tilanteessa palloa, mihin hänellä on kiis-
tatta mahdollisuus (esimerkiksi yhdellä kädellä palloa lyömällä), vaan päättää 
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juosta Piirosta päin, yrittämättä väistää, vaan pikemminkin valmistautumalla 
taklauksenomaiseen kontaktiin. Piirosen ja Mäkelän liikesuunnat ovat tilan-
teessa poikittaiset, Piirosen liikkuessa kentän poikkisuuntaisesti, joten oikeaop-
pinen ‘olka olkaa vasten’ -kontakti ei ole tilanteessa edes periaatteessa mahdol-
linen. Mäkelän olkapää osuu suoraan Piirosen päähän. Piirosen peliasento ei ole 
tilanteessa huono tai erikoinen. 
 
Mäkelän toiminta tilanteessa on vastuutonta ja piittaamatonta. Mäkelä ei kun-
nioita tilanteessa lainkaan toista pelaajaa tai tämän terveyttä. Mäkelällä olisi 
ollut mahdollisuus toimia tilanteessa toisin, jolloin kontaktilta olisi vältytty ko-
konaan, kontakti olisi osunut muualle, kuin Piirosen päähän, tai ainakin pienem-
mällä nopeudella. 
 
Josban vaihtoalueella ollut some-henkilö on saanut kyseessä olevan tilanteen 
videoitua ns. päätykuvakulmasta. Tämä kuvakulma näyttää selkeästi, että Mä-
kelän kontakti osuu suoraan Piirosen päähän. Video sekä hidastettu ja 
zoomattu video ovat vastineen liitteinä. 
 
Josba haluaa kiinnittää kurinpidon huomiota myös Mäkelän aikaisempaan toi-
mintaan. Perjantaina 4.10.2024 pelatussa ottelussa SB Vantaa-ÅIF Mäkelälle 
tuomittiin rangaistus varomattomasta fyysisestä pelaamisesta, josta kurinpito 
päätti kuitenkin olla määräämättä pelikieltoa. Tilanteessa Mäkelä pelasi tilan-
teeseen nähden ylikovaa ja haki tarpeettoman kontaktin ÅIF:n pelaajaan. 
 
Josba haluaa myös huomauttaa, että pelirangaistuksen saatuaan Mäkelä on 
nähty katsomossa, mikä on vastoin pelisääntöjä (Pelisäännöt 608/3). Mäkelän 
on kuultu kommentoivan tilannetta ja Piirosta ala-arvoista ja asiatonta kieltä 
käyttäen.” 
 
Erotuomareiden vastine 
Ei toimitettu 
 
Otteluvalvojan vastine  
Ei toimitettu 
 
Videotallenteet 
Kurinpitodelegaation käytössä ovat olleet seuraavat videotallenteet:  
• Ottelutallenne ja siitä tehdyt videoleikkeet 
• Josban toimittamat videotallenteet 
 

 
 
Tapauksen arviointi Tapaus on tullut kurinpitokäsittelyyn pelaajan saatua pelirangaistuksen otte-

lussa. Videotuomari on päätöksellään siirtänyt asian kurinpitodelegaatiolle 
mahdollisen lisärangaistuksen määräämiseksi. (Pääsarjamääräysten 47 §, 48 § 
ja 50 §.)  

 
Tilanne tapahtuu SB Vantaan puolustusalueen keskustassa. Tilanne syntyy Jos-
ban kääntäessä peliä nopeasti omasta kulmasta. Nopeasti muuttuva tilanne an-
taa Josballe mahdollisuuden nopeaan hyökkäykseen. Pallo pelataan 
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keskialueelle, jonne Piiroselle sekä SB Vantaan pelaajalle syntyy taistelutilanne 
ja samalla tilanne on 2 vs. 2 SB Vantaan puolustusalueella.  Piironen voittaa kak-
sinkamppailun ja pääsee leikkaamaan pallon kanssa laidasta kohti keskustaa. 
Hänellä on pallo hallussa, kun Mäkelä tulee tilanteeseen takaviistosta suhteessa 
Piiroseen.  
 
Mäkelä reagoi tilanteeseen lähes 10 metrin takamatkalta, tullen täydellä juok-
suvauhdilla omalle puolustusalueelle. Irtopallon voittaneen Piirosen leikatessa 
keskustaan, Mäkelä on vielä puolessa kentässä, neljän juoksuaskeleen päässä 
Piirosesta. 
 
Tilanteen tapahtuessa Piironen on Mäkelän edellä ja edellisestä kaksinkamppai-
lusta vielä hieman heikossa tasapainossa. Piirosella on pallo hallussa, eikä siis 
kyseessä ole irtopallo. Mäkelä tulee tilanteeseen tukemaan toista pelaajaa. Mä-
kelä ei muuta juoksulinjaansa millään tavoin, vaikka vastustaja on selkeästi hei-
kommassa asemassa ottamaan kontaktia. Kontakti syntyy keskellä kenttää ja 
Piironen jää makaamaan tilanteesta maahan. 

 
Pään seudulle kohdistuvien fyysisten kontaktien osalta on annettu seuraava oh-
jeistus Yhteinen pelikäsitys -palavereissa. Näiden huomioitavien seikkojen poh-
jalta kurinpitodelegaation tulee noudattaa annettua linjaa:  
  
1. kontaktin ottavan pelaajan vauhti  
2. kontaktin ottavan pelaajan tulokulma tilanteeseen ja liikkeen leikkaavuus  
3. pelaajan ottaman kontaktin kohdistus  
4. onko kontaktin ottavan pelaajan liikkeessä havaittavissa taklaavaa liikettä, 
kasvamista tai muuta ylimääräistä liikettä  
5. kontaktin ottavan pelaajan käsien positio/-liike  
6. kontaktin ottavan pelaajan pallofokus/pallon tavoittelu ja mahdollisuus pe-
lata palloa turvallisesti  
7. kontaktin kohteen liike ja asento  
8. voisiko tilanteen pelata turvallisesti/voiko kontaktin välttää, onko osapuolilla 
aikaa ja mahdollisuutta reagoida vastustajan liikkeisiin  
 
Kurinpitodelegaatio katsoo, että Mäkelän kontakti osuu Piirosen päänseudulle, 
hänen vauhtinsa kontaktin hetkellä on suuri ja hänen liikkeensä on suoraan leik-
kaava suhteessa kontaktiin otettavaan pelaajaan. Mäkelä ei pyri välttämään tu-
levaa kontaktia, vaikka hänellä on riittävästi aikaa toimia toisin. Mäkelän pitäisi 
tiedostaa, että kontaktin saavalla pelaajalla on täysi pallofokus eikä Piironen ole 
täydessä tasapainossa edellisen pallontavoittelutilanteen jäljiltä.   
 
Kurinpitodelegaation näkemyksen mukaan Mäkelän olisi tullut pelata tilanne 
toisen pelaajan turvallisuus paremmin huomioiden. Vaikka Mäkelän ei voida 
katsoa taklaavan Piirosta päänseudulle tarkoituksenmukaisesti, hänen olisi pi-
tänyt ymmärtää toimintansa aiheuttaman riskin vastustajan turvallisuudelle.   
 
Kurinpitodelegaatio toteaa, että Mäkelä on käyttäytynyt pääsarjamääräysten 
53 §:n kohdassa 3 määritellyllä tavalla vaarallisesti siten, että hänelle on mää-
rättävä 54 §:ssä määrätty rangaistus. 
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Kurinpitodelegaation päätös 

 
Edellä esitetyn perusteella päätämme, että SB Vantaan Mäkelälle määrätään 
yhden ottelun pelikielto. 
 
SB Vantaalle on määrätty pääsarjamääräysten 50 §:n mukaisesti 100 eu-
ron sakko. 
 
 
Pääsarjojen kurinpitodelegaatio  
 
Sasu Heino     Hanna Palomäki     Timo Toivonen  
 
kurinpito@salibandy.fi  

  
 
Päätöksen ja asian käsittelyn perusteena oleva sääntökohdat  

Kurinpitodelegaatio on toimivaltainen ratkaisemaan asian kilpailusääntöjen 4 
§:n sekä pääsarjamääräysten 51 §:n perusteella. 
 
Pääsarjamääräykset 2024–2025 45–56 §. 
 
Suomen Salibandyliiton kilpailusäännöt 1.5.2024–30.5.2025 1 §, 3 §, 4 §, 62–64 
§, 66–71 §. 
 
 

Muutoksenhaku Pääsarjamääräysten 56 §:n mukaan ”Pääsarjoissa tai niiden karsintaotteluissa 
pelaajille tai toimihenkilöille määrättyihin korkeintaan kahden (2) ottelun peli-, 
toimitsija-, tai kilpailukieltoihin ei voi hakea muutosta Salibandyliiton valituslau-
takunnalta. Muutoksenhaku urheilun oikeusturvalautakunnasta on mahdollista 
kaikkien päätösten osalta.”  
 
Kilpailusääntöjen 70 §:n mukaan ”Sillä, jolle on määrätty rangaistus, rikkomusta 
koskevan 68§ mukaisen ilmoituksen tekijällä sekä vastalauseasian osapuolilla 
on oikeus tehdä muutoksenhaku liiton asettaman kurinpitoelimen asiaa koske-
vasta päätöksestä liittokokouksen valitsemalle valituslautakunnalle”.  
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